Datum Romae apud sanctam Mariani Maio
rem anno incarnationis Dominicae Millesimo sep- 
quinquagesimo primo, quinto decimo Kalendas 
Junii, pontificatus Nostri anno XI.

D. Card. Passioneus.
J. Datarius J. C. Boschi.

Visa de Curia J. B. Eugenius.
Registrata in Secretaria Brevium.

Publicata die 29, eiusdem mensis et anni.

VII. Pius roszalása a karbonárik tár
sulata felett.

Damnatio societatis secretae nuncupatae Car
bonariorum.

Pius episcopus,
Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei me

moriam.

§. 1. Ecclesiam a Jesu Christo Servatore 
nostro supra firmam petram fundatam, et adver
sus quam ipsémét Christus promisit nunquam 
portas inferi praevalituras, tot saepe, ac tam for
midolosi hostes aggressi sunt, ut nisi divina illa, 
et quae transire non potest promissio interces
sisset, metuendum videretur, ne ipsa illorum aut 
vi, aut artibus, aut calliditate circumventa, pe
nitus interiret. Quod vero superioribus tempori
bus evenit, id etiam et praecipue quidem luctuosa 
hac nostra aetate factum est, quae novissimum
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illud tempus esse videtur tanto ante ab apostolis 
praenuntiatum, quo venient illusores secundum 
desideria sua ambulantes in impietatibus. Nec 
enim quemquam latet, quanta scelestorum homi
num multitudo difficillimis hisce temporibus con
venerit in unum adversus Dominum, et adversus 
Christum ejus, qui id praecipue curant, ut decep
tis per philosophiam et inanem fallaciam fidelibus, 
et ab Ecclesiae doctrina avulsis ipsam Ecclesiam, 
irrito licet conatu, labefactent, et evertant. Quod 
ut facilius assequerentur eorum plerique occultos 
coetus clandestinasque sectas coegerunt, ex qui
bus futurum sperabant, ut plurimos in suae con- 
iurationis et sceleris societatem liberius pertra
herent.

§. 2. Jam pridem sancta haec Sedes, his 
sectis detectis, magna liberaquo voce contra eas 
clamavit, et consilia, quae clam ab iis essent 
inita contra religionem, imo et contra civilem 
societatem, patefecit. Jam pridem omnium exci
tavit diligentiam ut caverent ne his sectis id co
nari liceret quod nefarie meditabantur. Verum 
dolendum est, his Sedis apostolicae studiis non 
eum exitum respondisse, quem ipsa spectabat, et 
scelestos homines nunquam a suscepto consilio 
destitisse, unde consecuta tandem ea mala sunt, 
quae Nosmetipsi perspeximus. Imo homines quo
rum superbia ascendit semper, novas etiam secre
tas societates inire ausi sunt.

§. 3 Commemorari hoc loco debet societas 
nuper orta, et longe lateque in Italia aliisque in regio
nibus propagata, quae licet in plures sectas divisa sit, 
ac pro earum varietate diversa ac distincta inter 
se nomina aliquando assumat, re tamen, senten
tiarum et facinorum communione, et foedere
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quodam inito una est, et Carbonariorum plerum
que solet appellari. Simulant illi quidem singu
larem observantiam et mirificum quoddam stu
dium in Catholicam religionem, et in Jesu Christi, 
Servatoris nostri personam et doctrinam, quem 
etiam societatis suae rectorem et magnum magi
strum nefarie aliquando audent appellare. Verum 
sermones hi, qui super oleum molliti videntur, 
nihil aliud sunt quam jacula ad tutius volneran- 
dos minus cautos a callidis hominibus adhibita, 
qui veniunt in vestimentis ovium, intrinsecus au
tem, sunt lupi rapaces.